
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/011 
 

z 11. schůze RMČ Brno-jih konané dne 20.03.2019 v 16.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z komise výstavby a životního prostředí a z komise pro 

hospodaření se svěřeným majetkem 

4. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

5. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

6. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

7. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační 

8. Různé 

 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 11. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z komise výstavby a životního 

prostředí a z komise pro hospodaření se svěřeným 

majetkem 

3.1                                  

Žádost o vyjádření ke stavbě „PPO lokality Leskava levý i pravý břeh nad 

mostem Havránkova“. Žadatel:  CALETA a.s., sídlem Bednářova 158/12, 

619 00 Brno.  
 

Komentář: 

Návrh záměru realizace „PPO lokality Leskava levý i pravý břeh nad mostem Havránkova“, 

jímž budou dotčeny pozemky SMB v k.ú. Dolní Heršpice svěřené MČ Brno-jih SMB                   

p.č. 229, 230/3, 402/3, 404/2, 405/6, 406/35, 406/36, 406/58, 406/60, 406/61, 184, 185/2, 

186/2, 187/2, 188/2, 189/2, 190/2, 191/2, 192/1, 221/1, 226, 227, 401/38, 401/43, vše v k.ú. 

Dolní Heršpice, svěřené MČ Brno-jih, a to dle PD zak. č. 181144.32.A1 vypracovaného 



 

 

2 

společností AQATIS a.s. v červenci 2018. Záměr vyžaduje kácení 1ks stromu (trnovník akát 

výška 10 m) na pozemku SMB p.č. 227 v k.ú. Dolní Heršpice svěřeném MČ Brno-jih. 

 

Přílohy:           

1)   žádost 

2)   situace záplavového území před provedením PPO 

3)   situace záplavového území po provedení PPO 

4)   situace PPO - elektronicky 

  

Projednáno v komisi výstavby a životního prostředí dne 25. 2 .2019. 

Komise doporučuje nesouhlasit s realizací záměru PPO samostatně bez současné realizace 

navazujícího úseku PPO v km 0,0, až 0,37 toku Leskava. Komise doporučuje prověřit soulad 

navrhovaného řešení se schváleným generelem odvodnění města Brna. 

 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne  4. 3. 2019. 

Komise nepřijala usnesení.  

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih projednala žádost společnosti CALETA a.s., IČ 27121861, sídlem 

Bednářova 12, 619 00 Brno, o vyjádření ke stavbě „PPO lokality Leskava levý i pravý 

břeh nad mostem Havránkova“, jíž budou dotčeny pozemky SMB v k.ú. Dolní Heršpice 

svěřené MČ Brno-jih SMB p.č. 229, 230/3, 402/3, 404/2, 405/6, 406/35, 406/36, 406/58, 

406/60, 406/61, 184, 185/2, 186/2, 187/2, 188/2, 189/2, 190/2, 191/2, 192/1, 221/1, 226, 227, 

401/38, 401/43, vše v k.ú. Dolní Heršpice, svěřené MČ Brno-jih. 

 

RMČ Brno-jih na základě doporučení komise výstavby a životního prostředí a po projednání 

komisí pro hospodaření se svěřeným majetkem  

- nesouhlasí se záměrem vybudování „PPO lokality Leskava levý i pravý břeh nad 

mostem Havránkova“, dle PD zak č. 181144.32.A1 vypracovaného fy AQATIS a.s. 

v červenci 2018. 

- nesouhlasí s kácením 1 ks stromu na pozemku SMB p.č. 227 v k.ú. Dolní Heršpice 

svěřeném MČ Brno-jih, a to v souvislosti se stavbou „PPO lokality Leskava levý                

i pravý břeh nad mostem Havránkova“, pro společnost CALETA a.s.,                             

IČ 27121861, sídlem Bednářova 12, 619 00 Brno. 
 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 1 

Zodpovídá:   Burianová 

 
 

3.2                                  

Žádost pana xxx, zastoupeného xxx, o vyjádření ke stavbě „Přístavba 

rodinného domu, Kšírova 393/4, Brno-Komárov“ na pozemcích investora                 

a pozemku SMB p.č. 1570/9 v k.ú. Komárov svěřeném MČ Brno-jih.  
 

 

Projednáno v komisi výstavby a životního prostředí dne 25.2.2019.  

 



 

 

3 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 04.03.2019.  

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise výstavby a životního prostředí a komise pro 

hospodaření se svěřeným majetkem  

- nesouhlasí se záměrem stavby „Přístavba rodinného domu, Kšírova 393/4, Brno-

Komárov“ na pozemcích investora, 

 

- nesouhlasí s dotčením pozemku p.č. 1570/9 v k.ú. Komárov stavbou přístupového 

chodníku a vstupu do domu z pozemku SMB p.č. 1570/9 v k.ú. Komárov svěřeném MČ 

Brno-jih, 

 

vše pro pana xxx, a to dle PD vypracované xxx dne 29. 1. 2019.  
 

Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování:    pro – 3         proti – 0         zdržel se – 2 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

ad 4) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 

svěřeným majetkem  
 

4.1   

Žádost pana xxx, zastoupeného xxx, o vyjádření ke stavbě „Přípojka 

vodovodu pro objekt na ul. Havránkova, p.č. 2/4, k.ú. Dolní Heršpice“ na 

pozemku SMB p.č. 228 v k.ú. Dolní Heršpice svěřeném MČ Brno-jih. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 04.03.2019. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

souhlasí se záměrem stavby „Přípojka vodovodu pro objekt na ul. Havránkova, p.č. 2/4, 

k.ú. Dolní Heršpice“ na pozemku SMB p.č. 228 v k.ú. Dolní Heršpice, svěřeném MČ, dle 

PD vypracované xxx v 01/2019, za podmínky obnovení odvodnění komunikace při ul. 

Havránkova. Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

4.2   



 

 

4 

Žádost fy ELING CZ s.r.o., Střelnice 2797/22a, 628 00 Brno, o vyjádření ke 

stavbě „Brno, K terminálu, Havránkova, úpravy VN819“ stavebníka E.ON 

Distribuce, a.s., sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,         

mj. na pozemcích SMB p.č. 915/18, p.č. 915/20 a p.č. 915/26 v k.ú. 

Přízřenice, svěřených MČ. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih  

• souhlasí s dotčením pozemků SMB p.č. 422/1, p.č. 422/18, p.č. 422/81, p.č. 422/77,                

p.č. 406/45 a p.č. 401/15 v k.ú. Dolní Heršpice, svěřených MČ Brno-jih stavbou „Brno, 

K terminálu, Havránkova, úpravy VN819“ stavebníka E.ON Distribuce, IČ 28085400, 
sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, a to dle projektové 

dokumentace č. stavby 1040011519, vypracované v 5/2018 fy ELING CZ s.r.o. 

• souhlasí se zřízením služebnosti spočívající v uložení kabelového vedení VN na 

pozemcích SMB p.č. 422/1, p.č. 422/18, p.č. 422/81, p.č. 422/77, p.č. 406/45 a p.č. 401/15 

v k.ú. Dolní Heršpice, svěřených MČ Brno-jih pro E.ON Distribuce, IČ 28085400, 
sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice. 

 

Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

4.3   

Projednání „Zadávacích podmínek“, Kvalifikační dokumentace“, 

„Smlouvy o dílo“ na akci s názvem „Rekonstrukce a modernizace budovy 

Bednářova 16“. 
 

Obsah (přílohy): 

- Zadávací podmínky 

- Kvalifikační dokumentace 

- Smlouva o dílo 

 

Komentář: 

Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení podle ust. § 3, písmeno b),                

§ 14, odstavec (3) platí pro stavební práce, § 15, § 26, § 56 a souvisejících zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále rovněž jen „Zákon“) na akci                       

s názvem „Rekonstrukce a modernizace budovy Bednářova 16“. Ve vztahu k „Zákonu“ se 

jedná o veřejnou zakázku podlimitní.  

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje „Zadávací podmínky“, Kvalifikační dokumentaci“, „Smlouvu             

o dílo“ na akci „Rekonstrukce a modernizace budovy Bednářova 16“.  

 

RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět firmu ikis, s.r.o., IČ 634 85 290, 

Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno. 

RMČ Brno-jih jmenuje tyto členy hodnotící komise: 



 

 

5 

1. Ing. David Grund náhradník:  Lukáš Boula 

2. Ing. Lubor Vacek náhradník:  Ing. Zdeněk Harant 

3. Jiřina Bočková náhradník:  Mgr. Josef Haluza 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

4.4   

Žádost společnosti BÍLÝ MEDVĚD PUBLIC RELATIONS, s.r.o.,                           

IČ 645 11 324, se sídlem Roubalova 36a, 602 00 Brno, o pronájem pozemků 

p.č. 577/15 a p.č. 577/21 vše v k.ú Komárov, od 20.06.2019 do 24.06.2019, za 

účelem konání akce „sportovní a rodinný den“, s termínem konání akce dne 

22.06.2019.  
  

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 04.03.2019. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih  na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

schvaluje pronájem pozemků p.č. 577/15 a p.č. 577/21 vše v k.ú Komárov, pro společnost 

BÍLÝ MEDVĚD PUBLIC RELATIONS, s.r.o., IČ 645 11 324, se sídlem Roubalova 36 a, 

602 00 Brno, od 20.06.2019 do 24.06.2019, za účelem konání akce „sportovní a rodinný 

den“, s termínem konání akce dne 22.06.2019. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní 

smlouvy č. 0719030014 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO 

vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

4.5   

Žádost o poskytnutí záštity a udělení souhlasu s použitím znaku MČ Brno-

jih na akci „Den bav se golfem na Kšírovce“, konaného dne 27.04.2019, ve 

sportovním areálu Kšírovka, K Lávce 705/8 Horní Heršpice, 619 00 Brno 

pro společnost CENTRAL GOLF s.r.o., IČ: 292 78 384, se sídlem 

Lužánecká 1889/2, 602 00 Brno. 
 

 

 

 

 

Usnesení:  



 

 

6 

RMČ Brno-jih  

- poskytuje záštitu   

- schvaluje použití znaku MČ Brno-jih 
pro akci „Den bav se golfem na Kšírovce“, která se koná dne 27.04.2019, ve sportovním 

areálu Kšírovka, K Lávce 705/8 Horní Heršpice, 619 00 Brno, společnosti CENTRAL 

GOLF s.r.o., IČ: 292 78 384, se sídlem Lužánecká 1889/2, 602 00 Brno. 

 

RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

4.6   

Pronájem pozemku p.č. 338/3 a částí pozemků p.č. 338/1 a p.č. 338/4,  

k.ú. Horní Heršpice spol. Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,  

se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih ruší  usnesení  přijaté na 3. schůzi RMČ Brno – jih konané dne 12.12.2018 

pod bodem 5.8. a nově zní:  

 

RMČ Brno – jih schvaluje pronájem pozemku p.č. 338/3 a částí pozemků p.č. 338/1  

a p.č. 338/4, k.ú. Horní Heršpice pro spol. Česká telekomunikační infrastruktura a.s,  

se sídlem Olšanská 6, 130 00 Praha 3, IČ 040 84 063, a to na dobu neurčitou. RMČ                  

Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0719030017 a pověřuje starostu jejím 

podpisem. Rada pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět nájemce.  

  
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

4.7   

Žádost pana xxx, o ukončení pronájmu částí pozemku p.č. 1613/1 a 

pozemku p.č. 1613/9, k.ú. Horní Heršpice, a to dohodou k 31.03.2019. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 04.03.2019. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s ukončením pronájmu částí pozemku p.č. 1613/1 a pozemku  

p.č. 1613/9, k.ú. Horní Heršpice pro pana xxx, a to k 31.03.2019. RMČ Brno-jih schvaluje 

znění dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 05 08 56 a pověřuje starostu jeho podpisem. Rada 

pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět žadatele. 
  
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

4.8   

Žádost paní xxx, o pacht částí pozemku p.č. 1613/1 a pozemku p.č. 1613/9, 

k.ú. Horní Heršpice. 



 

 

7 

 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 04.03.2019. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s propachtováním částí pozemku p.č. 1613/1 a pozemku                           

p.č. 1613/9, k.ú. Horní Heršpice pro paní xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění smlouvy o 

pachtu č. 0719030016 a pověřuje starostu jejím podpisem.  Rada pověřuje majetkový odbor 

písemně vyrozumět žadatele. 
  
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

4.9   

Žádost firmy IKO STAV s.r.o.,  se sídlem Zelná 8, 619 00  Brno,  

IČ: 25508199, o snížení nájmu dle smlouvy č. 13 06 23 ve znění dodatku č. 1 

a dodatku č. 2 k pozemkům p.č. 370/110, p.č. 370/109 a p.č. 370/112  

v k.ú. Dolní Heršpice, a to na 50 % ročního nájemného pro rok 2019. 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 04.03.2019. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje snížení nájemného za pozemky p.č. 370/110, p.č. 370/109  

a p.č. 370/112 v k.ú. Dolní Heršpice o 50 % ročního nájemného pro rok 2019, z důvodu 

vynaložených nákladů na rekultivace pozemků, které provedl nájemce na vlastní náklady 

v roce 2017. Od 01.01.2020 bude platba za pronájem opět v plné výši. RMČ Brno-jih 

schvaluje znění dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 13 06 23 a pověřuje starostu jeho 

podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

4.10  

Žádost MO MMB, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, 

o vyjádření  ke svěření pozemku p.č. 179/1, k.ú. Dolní Heršpice do správy 

MČ Brno – jih. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě usnesení ZMČ Brno-jih ze dne 20.9.2018 ve znění:  
 



 

 

8 

ZMČ Brno-jih doporučuje směnu části pozemku p.č. 179/1 o výměře 2,4 m2  

ve vlastnictví manželů xxx, za část pozemku p.č. 398 o výměře 1,9 m2 ve vlastnictví 

statutárního města Brna, vše k.ú. Dolní Heršpice, 

  

souhlasí se svěřením pozemku, nabytého do vlastnictví statutárního města Brna na základě 

výše uvedené směny, do správy MČ Brno -jih. 
 

RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

4.11   

Žádost MO MMB, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, 

o vyjádření  ke svěření pozemku p.č. 1514/7, k.ú. Horní Heršpice do správy 

MČ Brno – jih. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí se svěřením pozemku p.č. 1514/7, k.ú. Horní Heršpice do správy 

MČ Brno -jih a požaduje rovněž svěření pozemku p.č. 1516/1, k.ú. Horní Heršpice. RMČ 

Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
 

4.12  

Ukončení spolupráce s fy Technoport ČR, spol. s r.o., IČ 489 48 560, sídlem 

Stará č. 89, 272 01 Kladno, při údržbě venkovních sloupových hodin 

umístěných při křižovatce ulic Sokolova – Kšírova na pozemku p.č. 1020/1 

v k.ú. Horní Heršpice.  
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje ukončení spolupráce plynoucí ze smlouvy o dílo uzavřené dne 

08.06.2001 na dodávku, montáž a provádění servisních prohlídek venkovních sloupových 

hodin umístěných pří křižovatce ulic Sokolova – Kšírova na pozemku p.č. 1020/1 v k.ú. Horní 

Heršpice se zhotovitelem fy Technoport ČR, spol. s r.o., IČ 489 48 560, sídlem Stará č. 89, 

272 01 Kladno. RMČ Brno – jih schvaluje znění dopisu o ukončení spolupráce a pověřuje 

starostu jeho podpisem. Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět zhotovitele. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

4.13   

Smlouva o dílo na servis a údržbu venkovních sloupových hodin 

umístěných při křižovatce ulic Sokolova – Kšírova na pozemku p.č. 1020/1 



 

 

9 

v k.ú. Horní Heršpice s fy BRNOTRON, v.o.s., IČ 494 51 341, sídlem 

Vsetínská 525/16, 639 00 Brno.  
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo na servis a údržbu venkovních 

sloupových hodin umístěných pří křižovatce ulic Sokolova – Kšírova na pozemku p.č. 1020/1 

v k.ú. Horní Heršpice se zhotovitelem fy BRNOTRON, v.o.s., IČ 494 51 341, sídlem 

Vsetínská 525/16, 639 00 Brno. RMČ Brno – jih schvaluje znění smlouvy  

č. 3 - 001 a pověřuje starostu jejím podpisem. Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět 

zhotovitele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

4.14   

Žádost fy Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, 603 00 

Brno, o aktualizaci vyjádření přijaté pod bodem 5.1 na 48. zasedání RMČ 

dne 3.10.2012 ke stavbě „Brno, Komárovská – rekonstrukce kanalizace“, 

mj. na části pozemku SMB p.č. 1032/3 v k.ú. Komárov, svěřeném MČ Brno-

jih. 
 

Komentář: 

RMČ na svém 48. zasedání konaném dne 3. 10. 2012 pod bodem 5.1 přijala následující 

usnesení:  

RMČ Brno – jih na základě doporučení komise výstavby a životního prostředí souhlasí se 

stavbou „Brno, Komárovská – rekonstrukce kanalizace“ na části pozemku p.č. 1032/3 v k.ú. 

Komárov, v rozsahu dle projektové dokumentace č. zak. 1329/08 dodané firmou PROVO 

spol. s.r.o., Hudcova 76, 612 00 Brno, za podmínky, že zahájení prací bude majetkovému 

odboru oznámeno nejpozději měsíc předem a terén bude dán do původního stavu. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih potvrzuje platnost svého rozhodnutí přijatého pod bodem 5.1. na                      

48. zasedání dne 3. 10. 2012 a ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 

 

 

ad 5) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

5.1                                  



 

 

10 

Smlouva o poskytování služeb v souvislosti se zajištěním celoroční údržby 

silniční zeleně a zeleně přiléhající k místním komunikacím v MČ Brno-jih. 
 

Komentář:  

V návaznosti na novelu Statutu města Brna je MČ Brno-jih s účinností od 1. 1. 2019 pověřena 

zajištěním údržby silniční zeleně podél místních komunikací vyjma stromořadí. 

  

Obsah (přílohy): 

- Smlouva o poskytování služeb 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o poskytování služeb v souvislosti se 

zajištěním celoroční údržby silniční zeleně a zeleně přiléhající k místním komunikacím 

v MČ Brno-jih mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 

152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785 a spol. Brněnské komunikace, a.s., Renneská                       

třída 787/1a, 639 00 Brno, IČ 60733098 a pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem 

smlouvy. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

5.2                                  

Licenční smlouva pro užití zpracované studie v rámci investiční akce 

„Rekonstrukce a modernizace budovy K Lávce 15“. 
 

Komentář:  

Uzavření licenční smlouvy je nezbytně nutné pro další použití zpracované studie investiční 

akce „Rekonstrukce a modernizace budovy K Lávce 15“ pro zadání veřejné zakázky na 

vyhotovení projektové dokumentace. 

  

Obsah (přílohy): 

- Licenční smlouva 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření licenční smlouvy pro užití zpracované studie 

v rámci investiční akce: „Rekonstrukce a modernizace budovy K Lávce 15“ mezi 

statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, 

IČ: 44992785 a xxx a pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem smlouvy. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

  

5.3                                  

Odvod finančních prostředků z fondu investic Koupaliště Brno-jih, p.o., do 

rozpočtu zřizovatele. 
 



 

 

11 

Komentář:  

Zřizovatel může příspěvkové organizaci dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.,                   

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, uložit odvod do svého 

rozpočtu, jestliže dle jeho rozhodnutí jsou její investiční zdroje větší, než jejich potřeba užití. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih ukládá příspěvkové organizaci Koupaliště Brno-jih, v souladu s § 28                  

odst. 6 písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele 

statutárního města Brna, městské části Brno-jih, a to ve výši 344.481,- Kč. Částka bude 

převedena na účet zřizovatele č. 19-15929621/0100, VS: 34122122, nejpozději do                           

31. 3. 2019. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

 

5.4                                  

Metodika postupu navýšení sazby místního poplatku ze psa v souladu se 

zákonem č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích v platném znění a obecně 

závaznou vyhláškou č. 21/2018 o místních poplatcích v platném znění. 
 

Komentář:  

S ohledem zejména na transparentnost a rovný přístup ke všem občanům při navýšení 

místního poplatku ze psa je zpracována Metodika postupu navýšení sazby místního poplatku 

ze psa.  

 

Příloha:  

- Metodika postupu navýšení sazby místního poplatku ze psa v souladu se zákonem       

č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích v platném znění a obecně závaznou vyhláškou        

č. 21/2018 o místních poplatcích v platném znění 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje Metodiku postupu navýšení sazby místního poplatku ze psa 

v souladu se zákonem č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích v platném znění a obecně 

závaznou vyhláškou č. 21/2018 o místních poplatcích v platném znění. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Haluzová 

 

ad 6) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

6.1 



 

 

12 

MŠ Slunná – Souhlas s podáním žádosti na Krajský úřad JmK o změnu 

zápisu v rejstříku škol a školských zařízení. 
 

Příloha: 

Žádost ředitelky MŠ Brno, Slunná 25, p. o. 
 

Komentář: 

Rada města Brna jmenovala na základě konkurzního řízení a souhlasu RMČ Mgr. Zuzanu 

Cagašovou ředitelkou MŠ Brno, Slunná 25, p. o., od 1. 3. 2019. V souvislosti s tím je třeba 

požádat na Krajském úřadě Jihomoravského kraje o změnu zápisu v rejstříku škol a školských 

zařízení (změna údajů podle § 144 odst. 1 písm. i) a j) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů). 

O změnu žádá zřizovatel školy přímo, nebo může pověřit ředitelku, aby žádost podala. 

Souhlas RMČ s podáním žádosti je třeba k žádosti doložit jako přílohu. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s tím, aby ředitelka MŠ Brno, Slunná 25, p. o., Mgr. Zuzana 

Cagašová, podala na Krajský úřad Jihomoravského kraje žádost o změnu zápisu 

v rejstříku škol a školských zařízení pro mateřskou školu Brno, Slunná 25, příspěvková 

organizace – zápis nové ředitelky příspěvkové organizace Mgr. Zuzany Cagašové, jmenování 

do funkce od 1. 3. 2019. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

6.2 

Souhlas zřizovatele se zapojením školských příspěvkových organizací 

do projektu „Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě 

Brně“. 
 

Příloha: 

Souhlas zřizovatele se zapojením zřizovaných organizací do projektu „Podpora předškolního 

a základního vzdělávání ve městě Brně“ - vzor 
 

Komentář: 

OŠMT MMB v současné době zpracovává projektový záměr, jehož cílem je zajistit plynulé 

pokračování aktuálních projektů v oblasti vzdělávání, do kterých jsou zapojeny všechny 

mateřské a základní školy zřizované městem Brnem a jeho městskými částmi. Aktivity 

projektů budou ukončeny 31. 12. 2019 a jedinou možnost pro zajištění jejich pokračování 

nabízí aktuální výzva operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání č. 02_19_075 OP 

VVV Inkluzivní vzdělávání pro sociálně vyloučené lokality II (SVL II).  

Podle podmínek výzvy není možné předkládat různé projektové žádosti zvlášť pro předškolní 

a základní vzdělávání, aktivity pro obě oblasti tedy musí být sloučeny do jednoho projektu. 

Realizace projektu je plánována na tři roky, od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2022. 
 



 

 

13 

Na základě podmínek výzvy musí být školy partnery projektu a musí doložit souhlas 

zřizovatele se svým zapojením do projektu na OŠMT MMB nejpozději do 5. 4. 2019.                          

O souhlas žádají všechny školy a školky zřizované městem Brnem a jeho městskými částmi. 

Výhody projektu pro školy:  

• Všechny školy získají materiál pro práci s dětmi a žáky a bezplatné další vzdělávání                 

s cílem zvyšování odborné úrovně jejich pedagogických pracovníků. 

• Na základních školách zajistí realizace projektu plošné pokračování doučování žáků. 

• Pro mateřské školy, které splňují podmínky stanovené výzvou pro poskytnutí 

personální podpory, zajistí realizace projektu pozici školního asistenta. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí se zapojením školských příspěvkových organizací zřizovaných 

MČ Brno-jih do projektu „Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě 

Brně“. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 

6.3 

Souhlas zřizovatele se zapojením MŠ Klášterského do projektu pod názvem 

„Spolu je nám dobře“ v rámci výzvy OP VVV „Šablony pro MŠ a ZŠ II“ 
 

Příloha: 

Žádost MŠ Klášterského o souhlas se zapojením do projektu 

 

Komentář: 

Ředitelka MŠ Klášterského požádala o souhlas se zapojením školy do projektu v rámci tzv. 

„Šablon II“, který vypracovala pod názvem „Spolu je nám dobře“. Tento projekt škola již 

úspěšně realizuje a ráda by v něm pokračovala i v následujícím období. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí se zapojením MŠ Brno, Klášterského 14, p. o., do projektu „Spolu 

je nám dobře“ v rámci výzvy OP VVV „Šablony pro MŠ a ZŠ II. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 
 

ad 7) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 

7.1 



 

 

14 

Pronájem bytu č. 1, 2 + 1, v domě Za Mostem č. or. 6, č. pop. 636, 617 00 

Brno,  p xxx. 
         

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 25.02.2019. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem bytu  

č. 1, 2 + 1, v domě Za Mostem č. or. 6, č. pop. 636, 617 00 Brno,  p. xxx. V předmětném 

bytě bude bydlet s pí xxx, která vrátí  MČ byt č. 2, 1 + 1, v domě Hodonínská č. pop. 627, 

č. or. 1 617 00 Brno. Nájemné  se stanovuje  dle zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou, ve  

výši  100,08 Kč/m2 . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a to  na jeden rok. 

Rada pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru 

písemně vyrozumět žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 

 

 

7.2 

Pozastavení přidělování bytů podle Pravidel pro výběr žadatelů o pronájem 

obecního bytu v MČ Brno-jih, schválené Zastupitelstvem městské části 

Brno-jih, na 17. zasedání ZMČ Brno-jih dne 14. 9. 2017. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih pozastavuje přidělování obecních bytů dle Pravidel pro výběr žadatelů               

o pronájem obecního bytu v MČ Brno-jih (dále jen jako "Pravidla"), schválené 

Zastupitelstvem městské části Brno-jih, na 17. zasedání ZMČ Brno-jih dne 14. 9. 2017,                     

a to až do doby schválení nových Pravidel ZMČ. RMČ dále pověřuje vedoucí BO a ÚMČ 

Brno-jih k předložení návrhu nových Pravidel, a to nejpozději do 17. 4. 2019. 

 

ZMČ 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 

 

 

 

ad 8) Různé 
               

8.1  



 

 

15 

Dodatek č. 5 k pojistné smlouvě č. 7720597231 na navýšení pojistné částky 

budov  Brno, Plotní 61 a Brno, Pompova 11 - Kooperativa pojišťovna, a.s., 

Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ 47116617.     
 

Přílohy: 

Návrh Dodatku č. 5 k pojistné smlouvě č. 7720597231 na navýšení pojistné částky budov  

Brno, Plotní 61 a Brno, Pompova 11 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření Dodatku č. 5 k pojistné smlouvě č. 7720597231 na 

navýšení pojistné částky budov  Brno, Plotní 61 a Brno, Pompova 11 mezi statutárním 

městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno,                             

IČ 44992785 a pojišťovnou Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, 

Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ 47116617, a pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 5. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

 

8.2  

Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R8/012 – 03.04.2019 

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 21.03.2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 


